
Deliberazione n.

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

f 28 DIC. 2012del

OGGETTO: Rinvio ali' 1/01/2012 dell' applicazione della valutazione dell' Area

"Rendimento delle attività" (Area 2) del Sistema di cui alla Deliberazione n. 19 del 7

marzo 2011.

L'anno duemiladodici il giorno Ve M del mese di

nella sala delle adunanze della Provincia Regionale di Messina, in seguito ad invito di

convocazione, si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento di:

. Avv. Giovanni Cesare RICEVUTO

>tt. Antonino

»tt. Michele

». Renato

tt. Rosario

tt. Carmelo

eh. Dario

tt. Daniele

5. Santo

>f. Giuseppe

tt. Maria Rosaria

tt. Maria

tt. Giuseppe

Giuseppe

tt. Bruno

t. Rosario

^ • £

Generale H\jO -

TERRANOVA

BISIGNANO

FICHERA

CATALFAMO

TORRE

LA FAUCI

BRUSCHETTÀ

POTI

DI BARTOLO

CUSUMANO

PERRONE

CRISAFULLI

MARTELLI

CILEiNTO

VENTIMIGLIA

IoM^
rf.A CAfo^rTM

PRESENTE

( V 0

51

J\TO

Sj
4 /
S (
SJ
^o
S i
^ 1
fN/0

£ /
tfo

<> \

[JO

2. Assessore Dott.

3. Assessore Dott.

4. Assessore Sig.

5. Assessore Dott.

6. Assessore Dott.

7. Assessore Arch.

8. Assessore Dott.

9. Assessore Sig.

10. Assessore Prof.

11. Assessore Dott.

12. Assessore Dott.

13. Assessore Dott.

14. Assessore Sig.

15. Assessore Dott.

16. Assessore Dott.

Assume la Presidenza

11 Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i
convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA PROVINCIALE

VISTA l'allegata proposta di deliberazione, relativa all'oggetto;

VISTA la L.R. n. 48 dell111.12.1991 che modifica ed integra l'Ordinamento Regionale

degli EE.LL.;

VISTA la L.R. n. 30 del 23.12.2000;

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressa ai sensi dell'art. 12 della L.R.

n. 30 del 23.12.2000:

per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio Dirigenziale;
per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile

dell'apposito Ufficio Dirigenziale Finanziario;

RITENUTO di provvedere in inerito;

Ad unanimità di voti

DELIBERA

APPROVARE la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto

per farne parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.



^atf^

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA PROVINCIALE

UFFICIO DIRIGENZIALE: Innovazione e Gestione Risorse Umane
Responsabile dell'Ufficio Dirigenziale Ing. Armando Cappadonia

OGGETTO: Rinvio ali'1/01/2012 dell'applicazione della valutazione dell'Area

"Rendimento delle attività" (Area 2) del Sistema di cui alla Deliberazione n. 19 del 7

marzo 2011

PROPOSTA

PREMESSO che con Deliberazione n. 19 del 7 marzo 2011 la Giunta Provinciale ha adottato il
Sistema di valutazione e verifica dei risultati dei dirigenti, anno 2011;

CONSIDERATO che il Sistema, in relazione a quanto previsto dall'alt. 14 del CCNL - Area
Dirigenza del 23.12.1999, prevede quattro aree di valutazione: raggiungimento degli obiettivi,
rendimento delle attività, competenze organizzative e prestazioni;

CHE gli adempimenti che il Sistema prevede per dar corso alla valutazione dei parametri relativi
alla 2A Area di valutazione "Rendimento delle Attività", si sono manifestati oggettivamente
difficoltosi, come per altro evidenziato dal Nucleo di Valutazione;

VISTO l'atto di indirizzo del Sig. Presidente, trasmesso al proponente Ufficio con nota prot.
6228/12/GAB del 07/12/2012, dal quale risulta evidente la volontà di evitare che una grave
penalizzazione conseguita nell'Area 2 possa determinare il mancato raggiungimento del risultato
minimo utile alla corresponsione dell'indennità di risultato, anche se con obiettivi pienamente
raggiunti;

CONSIDERATO CHE è quindi necessario procedere alla rielaborazione delle risultanze delle
valutazioni non tenendo conto della valutazione concernente 1' Area 2;

TENUTO CONTO CHE è quindi opportuno dare mandato al Dirigente del 6° U.D. di procedere
con la rielaborazione delle resultanze delle valutazioni fornite dal Nucleo di Valutazione, senza
alcuna modifica dei parametri valutati, facendo sì che i valori attribuiti all'Area 2 non concorrano
al computo finale in base a quanto sopradetto;

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell'Ente;

VISTO lo Statuto Provinciale



SI PROPONE CHE LA GIUNTA PROVINCIALE

DELIBERI DI

PRENDERE ATTO di quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato;

POSPORRE l'applicazione del sistema di valutazone dell'Area 2 a far data dal 1/1/2012, previa
verifica della sua efficacia ed applicabilità;

D \RE MANDATO al Dirigente del 6° U.D. di procedere alla rielaborazione delle risultanze della
valutazione assegnata dal Nucleo di Valutazione non tenendo conto dei coefficienti inseriti
nell'Area 2 .

Si allega:
- Nota prot. 6228/12/GAB del 07/12/2012 .-

Il Presidente
t"o On. Avv. Giovanni Cesare Ricevuto

DI
Ing. Armari

gente
appadonia



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell 'ari. 12 della L.R. 23-12-2000, n. 30, si esprime parere:

In ordine allairegolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

Addì M \L\\l

ILI

/

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della ly^R. 23-12-2000, n. 30, si esprime parere:

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione.

'Dip.f^

Dott/Antonino'Cala,

Ai sensi dell'ari. 55, 5° comma, della L. 142/90, si attesta la copertura f inanziaria della superiore spesa.

Addì

IL RAGIONIERE GENERALE

J i . ; I. • Vt •:>,! t f»'*«

Dina ;nte

^



LCHO, confermato e sottoscruio.

L'Assessore Anziano
F.toAl

IL PRESIDENTE

II Segretario Generale

II Presente atto sarà affisso all'Albo
nel giorno

L'ADDETTO

Messina, lì_

II presente atto è stato affisso all 'Albo
dal al

L'ADDETTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 11 L.R. 3-12-1991 n. 44)

II sottoscritto Segretario Generale della Provincia,
CERTIFICA

pubblicata all'Albo di questa Provincia il O ' * e
per quindici giorni consecutivi e che contro la stessa sono stati prodotti, All'Ufficio Provinciale, reclami.
Che la presente deliberazione

opposizioni o richiesta di controllo.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì IL SEGRETARIO GENERALE

F.to

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(4° COMMA ART. 4 l.r. 5-7-1997 N. 23)

La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardo materie elencate al 3° comma dell'ari. 4 della

legge

5-7-1997 n. 23.

Il SEGRETARIO GENERALE

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del comma
Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e successive modifiche.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì

.dell 'ari . della

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to

E' copia conforme all 'originale da servire per uso amministrativo.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì 2 8 DjC. 2012

r IL SEGRETARIO GENERALE
* ' -

:;f|r l'Angelo)



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

PRESIDENZA

PROVINCIA REGIONALE
t>I MESSINA
USCITA PRESIDENZA
07/12/2012
Protocollo n°0006228/12/SAB

OGGETTO: Atto d'indirizzo.

Messina

Sig. Dirigente dell'Ufficio Dirigenziale

"Innovazione e Gestione Risorse Umane"

Ing. A.Cappadonia

S E D E

Preso atto delle valutazioni poste in essere dal Nucleo di Valutazione e considerato

che lo stesso, nella seduta del 7/09/2012, fa presente che "il nuovo Sistema ha creato oggettive

difficoltà nell'adempimento da parte di dirigenti, di cui questo Nucleo in sede di valutazione non

può tener conto, dovendo applicare le regole quali sono desumibili dal Sistema ordinamentale

relativo, ma di cui la Giunta può tenere conto in sede di provvedimento di Sua competenza " , si

invita la S.S. a voler predisporre un atto deliberativo per l'Esecutivo provinciale che disponga

l'entrata in vigore della valutazione concernente T'arca 2" (fondata sulle schede trimestrali) a far

data dal 1° Gennaio 2012.

Presidente
(On. Av^. Giovanni Ricevuto)


